
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 440 del 08/10/2020 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 128 del 08/10/2020 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 440 del 08/10/2020 
 

 

 

 

OGGETTO: PIANO DIRITTO ALLO STUDIO 2019 (L.R. 27/85), LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA 

DITTA CARIND INTERNATIONALI S.R.L. PER LA FORNITURA DI UNO SCUOLABUS 

– (CIG: Z3E2BBA231 - CUP: D19D19000270006). 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
Dott.  BONIFACIO PLACIDO  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 440 del 08/10/2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Visti: 

 il Decreto Sindacale n. prot. 3939 del 03/08/2020, di individuazione del Responsabile del 

Servizio Amministrativo ai sensi degli artt. 107 e 109 TUEL 267/2000; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 30/09/2020, con la quale veniva approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022; 

 

Atteso che i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 

267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione 

degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della 

normativa vigente; 

 

Preso Atto della nota prot. n. 440111 del 23/12/2019, acquisita al protocollo generale del nostro 

Ente in data 27/12/2019 n. 6040 con la quale Regione Calabria (Dipartimento Istruzione ed Attività 

Culturali – Settore Scuola – Istruzione), ha comunicato la concessione della somma di € 48.000,00 

per l’acquisto di uno scuolabus nuovo provvisto di pedana per alunni diversamente abili; 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n.7 Registro generale n.21 del 03/02/2020 con la quale 

si è proceduto, mediante lo strumento dell’ordine diretto di acquisto (OdA) sul mercato elettronico 

della pubblica amministrazione (MEPA) messo a disposizione da CONSIP Spa, all'aggiudicazione 

alla Ditta CARIND INTERNATIONAL SRL con sede legale in Via 3 Settembre snc – 06049 

Spoleto (PG) – Sede operativa Via G.- Agnelli, 19, -06042 Campello sul Clitunno (PG),  Partita 

IVA:03323100549 – IBAN: -----------OMISSIS---------- per l’acquisto di uno Scuolabus meglio 

specificato nell’ordine diretto d’acquisto, e conservato in atti verso il corrispettivo di € 39.900,00 

oltre IVA quantificata in € 8.778,00, per un totale di € 48.678,00;   

Considerato che in data 31/07/2020 lo Scuolabus è stato regolarmente consegnato presso la sede 

del Comune di Terranova da Sibari; 

 

Vista altresì la Deliberazione della G.C. n. 3 del 13/01/2020, con la quale veniva approvato il Piano 

di Gestione (P.E.G.) Provvisorio 2020; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. n.7 Registro generale n.21 del 03/02/2020 con la quale si è 

proceduto ad impegnare la somma di € 48.678,00 sul Cap.4042 – imp.377/2020; 

Atteso che al presente appalto è stato attribuito il seguente codice CIG: Z3E2BBA231;  

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 

disposizione dal portale INPS-INAIL, n. protocollo INPS_22060709 con scadenza di validità  

13/11/2020; 

Vista la fattura PA0000021 del 31/07/2020 di € 48.678,00 acquisita al protocollo generale dell’Ente 

in data 10/08/2020 n. prot. 4062; 

 

Acquista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi del DPR n. 445/2000, con 

la quale la Ditta CARIND INTERNATIONALI Srl si impegna ad ottemperare alle disposizioni di 

cui alla legge n. 136 del 10/08/2010 ed allegata in atti; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 440 del 08/10/2020 

Ritenuto di dover provvedere in merito, liquidando quanto dovuto alla Ditta CARIND 

INTERNATIONAL S.r.l. con sede legale in Via 3 Settembre snc – 06049 Spoleto (PG);; 

 

Accertata la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento 

e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui 

pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei 

competenti Responsabili; 

 

VISTI 

 il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 

responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36; 

 il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019; 

 la Legge n. 241/1990; 

 l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle 

pubbliche amministrazioni; 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto comunale; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2. di liquidare, per quanto in relazione, per l’acquisto dello Scuolabus meglio sopra specificato,  

autorizzandone altresì il pagamento : 

 

Fattura n. 
Data 

fattura 
CIG 

CREDITORE 

e oggetto della 

prestazione o fornitura 

Euro (al 

netto 

dell‘IVA) 

IVA Totale 

PA0000021 31/07/2020 Z3E2BBA231 

CARIND 

INTERNATIONALI Srl 39.900,00 22% 48.678,00 

 

3. di dare atto che è stato predisposto al riguardo apposito impegno di spesa n.377/2020; 

4. di mandare all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza;  

5. di dare atto che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto dedicato indicato nella 

dichiarazione agli atti della Ditta  CARIND INTERNATIONAL SRL con sede legale in Via 3 

Settembre snc – 06049 Spoleto (PG) – Sede operativa Via G.- Agnelli, 19, -06042 Campello sul 

Clitunno (PG),  Partita IVA:03323100549 – -------------OMISSIS------------- di dare atto che, in 

riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA è da versare a cura del 

concessionario o committente ex art 17 – ter  DPR 633/1972; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 440 del 08/10/2020 

6. di provvedere alla pubblicazione di quanto disposto dal presente atto,  sul sito web del comune 

e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito comunale ai sensi dell’art. 23 e 37 del 

D.Lgs. 33/2013; 

7. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

8. di dare atto che, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, la presente 

determinazione sarà esecutiva con l'apposizione da parte del Responsabile del Servizio Finanziario del 

visto di regolarità contabile 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 383 del 08/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  BONIFACIO PLACIDO in data 

08/10/2020. 

 

 Dott.  BONIFACIO PLACIDO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 383 del 08/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore  PUGLIESE ANGELO ROSALDO il 

08/10/2020. 

 

 PUGLIESE ANGELO ROSALDO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 806 

Il 08/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 440 del 08/10/2020 con oggetto: 

PIANO DIRITTO ALLO STUDIO 2019 (L.R. 27/85), LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA 

CARIND INTERNATIONALI S.R.L. PER LA FORNITURA DI UNO SCUOLABUS – (CIG: 

Z3E2BBA231 - CUP: D19D19000270006). 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. BONIFACIO PLACIDO il 08/10/2020.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

2020 718 1 371 --------- OMISSIS --------- 48.678,00 


